, 09 de setembro de 2025.

De: Plenário
Para: Arquivo

Referência:
Processo nº 309/2025
Proposição: Moção n° 13/2025

Autoria: Cesar Augusto Marques

Diego Protetor - UNIÃO, Diogo Borna - PSD, Dr. Claudio - PODE, Paulinho Kodak -
REPUBLICANOS, Professora Dani - PSD, Ricardo Toledo - PL, Silvinho - REPUBLICANOS,
Vagner Lima - MDB, Vereador Alan Bode - PL

Ementa: Apresento a Vossa Excelência, a presente MOÇÃO DE REPÚDIO a Empresa
AMAZON PRIME VIDEO pela escolha do título da série “TREMEMBÉ: A Prisão dos
Famosos”, produção que, de forma equivocada e desrespeitosa, utiliza o nome de nossa
cidade associado unicamente à criminalidade e ao sistema prisional.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para votação do proposição(Plenário)

Ação realizada: Aprovado

Próxima Fase: Arquivado com moção aprovada

Vinícius Monteiro Lhamas
Assessor Parlamentar das Comissões

62

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003500380035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003500380035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 39003500380035003A005400

Assinado eletronicamente por Vinícius Monteiro Lhamas em 09/09/2025 12:33

Checksum: C2B1E5BA0E40EC5770FF433B480CFB42DFDC01939660CDA997CC3F29F9CBC989

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS